

نام :

نام خانوادگی:

نام پدر:

شماره داوطلب:

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان

دبیرستان پسرانه استعداد های درخشان شهید اژه ای ۲

سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: پیام های آسمانی

نهم

نام دبیر:

تاریخ امتحان:/۱۰/۱۴۰۱

ساعت امتحان: ۱۰ صبح

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضا، مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
	نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:	
۲	۱	سوالات			۲
۲	۱	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) صفاتی نظیر مخلوق بودن و نامحدود بودن در خداوند وجود ندارد.</p> <p>ب) ایمان مشوق و محرک ما برای رفتن به سوی شناخت است.</p> <p>ج) هدف زندگی انسان‌های مومن برخاسته از الگوگرفتن از پیامبران است.</p> <p>د) رواج عقاید باطل و خرافی منحصر به زمان پیامبران نبوده است.</p>			۲
۲	۲	<p>در هر یک از سوالات زیر گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>1- مشوق و محرک انسان‌ها برای حرکت به سوی عمل چیست؟</p> <p>الف) شناخت ب) اخلاق ج) پاداش د) ایمان</p> <p>2- کدام پیامبر مردم زمان خود را نهصد و پنجاه سال به یکتاپرستی دعوت کرد ولی تنها تعداد بسیار اندکی به او ایمان آوردند؟</p> <p>الف) حضرت ایوب ب) حضرت موسی ج) حضرت ابراهیم د) حضرت نوح</p> <p>3- به جا آوردن نماز های پنجگانه در طول شبانه روز در کدامیک از راه‌های تقویت ایمان طبقه‌بندی می‌شود؟</p> <p>الف) یاد و ذکر خداوند ب) دوری از گناهان</p> <p>ج) رهایی از سردرگمی د) الگو قرار دادن انسان‌های مومن</p> <p>4- دلیل افزایش میل به خرافات در انسان‌ها چیست؟</p> <p>الف) زیاد شدن رمال و فالگیر ب) کم‌رنگ شدن ایمان به خدا</p> <p>ج) عدم انجام مطالعه کافی د) اعتقاد به وجود قدرت های ماورایی</p> <p>5- کدام تفکر مطمئن‌ترین راه برای شناخت خداوند است؟</p> <p>الف) تفکر در کلام خداوند ب) تفکر در آثار و نشانه های خلقت</p> <p>ج) تفکر در نظم شگفت انگیز جهان د) تفکر در صفات مخلوقات</p>			۲

6- کدام یک از گزاره‌های زیر عبارت شریف «إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَمَا يَخْفَى» را بهتر توضیح می‌دهد؟

الف) خداوند همه چیز را می‌بیند.

ب) خداوند آشکار و نهان را می‌بیند.

ج) خداوند به همه چیز علم دارد.

د) خداوند از آن چه در قلب ما می‌گذرد؛ آگاه است.

7- پس از ظهور امام زمان، یاران آن حضرت چه تعداد هستند؟

الف) هزاران هزار نفر ب) سیصد و سیزده نفر ج) یکصد و سی نفر د) سیصد و سی نفر

8- با توجه به حدیث پیامبر در رابطه با مسأله «انتظار» کدام گزینه صحیح است؟ «مفهوم انتظار بر عهده‌ی»

الف) یاران امام زمان می‌باشد.

ب) منتظران حضرت مهدی عج می‌باشد.

ج) تمامی امت پیامبر است.

د) شیعیان آن حضرت است.

۲/۵

۳

جاهای خالی را با کلمه یا عبارت مناسب کامل کنید.

الف) طبق کلام امام صادق آنچه ایمان را در دل پایدار می‌کند؛ است.

ب) هدف امام زمان از قیام در جهانی، می‌باشد.

ج) از منظر پیامبران کلید دست یافتن به وعده‌های الهی، است.

د) «حمد الهی» به معنای خداوند و «تسبیح الهی» به معنای از خداوند می‌باشد.

۱/۵

۴

هریک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (دو مورد در سمت چپ اضافی است)

ب

پاک کننده بودن

بهترین کار امت

استقامت و پایداری در راه خدا

سخت‌گیر نبودن

تسلیم در برابر امر خداوند

الف

ما يُرِيدُ اللَّهُ لِيَجْعَلَ عَلَيْكُمْ مِنْ حَرَجٍ

صبر حضرت ایوب

انتظار فرج

۱/۵

۵

سه مورد از وظایف منتظران واقعی که در کلام امام رضا بازتاب داده شده است؟ را نام ببرید.

۱/۵	یکی از آثار ایمان به خداوند «رهایی از سردرگمی و بی هدفی است» پیرامون آن را توضیح دهید.	۶
۱	ایمان را تعریف کنید؟	۷
۱/۵	چگونه حضرت مهدی عجل الله نزدیک به ۱۲ قرن عمر داشته‌اند؟	۸
۱/۵	مهم‌ترین دلیلی که باعث می‌شود انسان‌های مومن از آرامش روحی برخوردار می‌باشد؛ چیست؟	۹
۲	دو شرط مهم از شرایط ظهور حضرت مهدی (عج) را نام ببرید.	۱۰
۱/۵	سه مورد از ویژگی‌های مومنان که در سوره‌ی شریف مومنون بازتاب داده شده را بنویسید.	۱۱
۱/۵	در چند جمله کوتاه اتفاقات بعد از ظهور امام زمان عج را توصیف کنید ؟	۱۲

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضا، مدیر
۱	الف) نادرست ب) نادرست ج) نادرست د) درست	
۲	1- (د) 2- (د) 3- (الف) 4- (ب) 5- (الف) 6- (ج) 7- (الف) 8- (ج)	
۳	1- (دوری از گناهان) 2- (گسترش عدالت (ومهربانی)) 3- (ایمان و استقامت) 4- (ستایش)، (منزه داشتن)	
۴	ما يُرِيدُ اللَّهُ لِيَجْعَلَ عَلَيْكُمْ مِنْ حَرَجٍ سَخِطَ غَيْرِ نَبُودِن صبر حضرت ایوب علیه السلام: تسلیم در برابر امر خداوند انتظار فرج: بهترین کار امت	
۵	وظایف منتظران واقعی در کلام امام رضا عبارت است از: صبور بودن، خوش رفتاری، همسایه داری، خیرخواهی و مهربانی با مومنان و خودداری از آزار و اذیت دیگران بیان شده است.	
۶	یکی از آثار ایمان به خدا در زندگی انسان، رهایی از سردرگمی و بی‌هدفی است؛ بدین معنا که اگر فردی هدف والا و ارزشمندی داشته باشد؛ احساس بیهودگی و سردرگمی نمی‌کند؛ زیرا داشتن هدف، به زندگی انسان معنا می‌بخشد. هدف زندگی انسان‌های مومن برخاسته از اعتقاد به خداست؛ آنها معتقدند، نه تنها انسان بلکه آفرینش دارای هدف است و می‌کوشند آن هدف را کشف کرده و در راه آن تلاش کنند لذا هیچ‌گاه احساس پوچی در زندگی خود نمی‌کنند.	
۷	ایمان عبارت است از اعتماد و باور قلبی کامل به یک موضوع یا حقیقت، باوری که شوقی عمل به آن حقیقت را در انسان ایجاد می‌کند.	
۸	با توجه به آیات قرآن کریم، داشتن عمر طولانی برای انسان غیر ممکن نیست؛ چنانچه حضرت نوح در میان قومش ۹۵۰ سال زندگی کرد و آنان را هدایت کرد. از نظر علمی نیز، داشتن عمر طولانی ناممکن نیست؛ اگر کسی بتواند مسائل بهداشتی و تغذیه را به خوبی مراعات کند؛ از عمر طولانی‌تری برخوردار خواهد بود؛ لذا خداوندی که انسان را از گل آفرید قادر است که آخرین حجت خود را زنده نگه داشته و برای ظهور او را آماده کند.	
۹	یکی از مهم‌ترین تأثیرات داشتن ایمان، برخوردارگی از آرامش روحی و روانی است؛ بدین‌سان که خداوند، دل و جان آدمی را به گونه‌ای آفریده که جز با یاد و نام او آرام نمی‌گیرد؛ لذا انسان‌های مومن با قرار دادن ایمان به خدا در دل و جان خویش، آرامشی روحی و روانی برای جسم خود به ارمغان می‌آورند و خواسته قلبی خود را رسیدن به خدا می‌دانند	

۱۰	<p>1- آمادگی مردم جهان برای همراهی با قیام امام 2- نیز وجود یاران با وفا که تا پای جان در راه اهداف و آرمان‌های امام ایستادگی کنند</p>
۱۱	<p>توصیفات مومنان در سوره مومنون عبارت است از: خواندن نماز با خشوع و فروتنی، پرهیز از کارهای لغو و بی‌فایده، پرداخت زکات مال، پرهیز از آلوده شدن به گناهان، امانت‌داری و وفای به عهد.</p>
۱۲	<p>عدالت سراسر جهان را فرا گرفته است و خبری از حکومت ظالمانه و زور گو نیست - انسان ها دیگر در برابر مجسمه های سنگی و یا انسان های دیگر مانند خودشان سر تعظیم فرود نمی آورند و</p>
<p style="text-align: right;">جمع بارم: ۲۰۰ نمره</p> <p style="text-align: center;">نام و نام خانوادگی مصحح :</p> <p style="text-align: left;">امضاء:</p>	